



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 231109.01-SRP-SESA

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, considerando que houve Recurso Administrativo impetrado e julgado, a autoridade competente, a Sra. ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS, **ADJUDICA E HOMOLOGA** a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 231109.01-SRP-SESA, referente ao Processo Administrativo Nº 241023.01-SRP-SESA.



RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		L. TAUMATURGO NETO - CNPJ 20.965.426/0001-97						FL. 17/14
6 - LOTE 36- UTENSÍLIOS DE COZINHA								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL	
57	TÁBUA PLACA DE CORTE EM POLIETILENO - Para corte de alimentos em geral, Medindo aproximadamente: 40 cm Comprimento x 30 cm Largura x 1 cm Altura	LUMAR	32.0	Unidade	R\$ 42,73	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00	
58	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM 12 CM DE DIÂMETRO E CABO COM APROXIMADAMENTE 40 CM DE COMPRIMENTO A	BALDUINO	31.0	Unidade	R\$ 29,06	R\$ 27,00	R\$ 837,00	
59	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM 16 CM DE DIÂMETRO E CABO COM APROXIMADAMENTE 53 CM DE COMPRIMENTO	BALDUINO	31.0	Unidade	R\$ 42,06	R\$ 40,00	R\$ 1.240,00	
60	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX COM APROXIMADAMENTE CABO DE 23 CM DE COMPRIMENTO	BALDUINO	36.0	Unidade	R\$ 16,20	R\$ 15,00	R\$ 540,00	
61	CONCHA INDUSTRIAL N 12 EM ALUMINIO, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE PARA 300 ML, COM 12 CM DE DIAMETRO E CABO COM 43,5 CM	BALDUINO	31.0	Unidade	R\$ 48,88	R\$ 45,00	R\$ 1.395,00	
62	CONCHA INDUSTRIAL N 16 EM ALUMINIO, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE PARA 1000 ML, COM 12 CM DE DIAMETRO E CABO COM 53 CM	BALDUINO	31.0	Unidade	R\$ 52,59	R\$ 48,00	R\$ 1.488,00	
63	CONCHA EM AÇO INOX, MEDIDAS APROXIMADAS: CABO COM 25 CM DE COMPRIMENTO	UTIL BASAR	31.0	Unidade	R\$ 18,43	R\$ 17,00	R\$ 527,00	
64	RALADOR DE ALIMENTOS EM AÇO INOX COM 4 FACES. TAMANHO MÍNIMO: 22 CM DE ALTURA X 9 CM DE LARGURA	UTIL BASAR	32.0	UND	R\$ 32,98	R\$ 30,00	R\$ 960,00	
65	ROLO PARA MASSAS EM POLIPROPILENO MEDIDAS APROXIMADAS: 30 CM X 6 CM	UTIL BASAR	4.0	Unidade	R\$ 65,43	R\$ 60,00	R\$ 240,00	
66	FACAS PROFISSIONAL 8 POLEGADAS TAMANHO APROXIMADO 20 CM COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO COR CABO BRANCO	UTIL BASAR	32.0	Unidade	R\$ 71,07	R\$ 68,00	R\$ 2.176,00	
67	FACAS PROFISSIONAL 10 POLEGADAS TAMANHO APROXIMADO 23 CM, LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO COR CABO BRANCO	UTIL BASAR	2.0	Unidade	R\$ 74,79	R\$ 70,00	R\$ 140,00	
68	PEGADOR MASSA E SALADAS EM INOX TAMANHO APROXIMADO 21 CM COMPRIMENTO	UTIL BASAR	52.0	Unidade	R\$ 25,22	R\$ 20,00	R\$ 1.040,00	
69	GARFO PARA ASSADOS EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 23 CM COMPRIMENTO	UTIL BASAR	52.0	Unidade	R\$ 20,54	R\$ 17,00	R\$ 884,00	
70	PÁ PARA BOLO EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 23 CM COMPRIMENTO	UTIL BASAR	4.0	Unidade	R\$ 24,11	R\$ 21,00	R\$ 84,00	
71	COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 23,5 CM COMPRIMENTO	UTIL BASAR	2.0	Unidade	R\$ 20,81	R\$ 18,00	R\$ 36,00	
72	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 43,4 LITROS 48 CM DE DIÂMETRO 25 CM ALTURA	BALDUINO	1.0	Unidade	R\$ 218,16	R\$ 203,00	R\$ 203,00	
73	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS	BALDUINO	1.0	Unidade	R\$ 249,09	R\$ 220,00	R\$ 220,00	



FL 1715

	APROXIMADAS: CAPACIDADE 25,1 LITROS 40 CM DE DIÂMETRO 21 CM ALTURA								
74	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 12,8 LITROS	BALDUINO	1.0	Unidade	R\$ 173,84	R\$ 160,00	R\$ 160,00		
75	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 40,2 LITROS 40 CM DE DIÂMETRO 0,33 CM, CM ALTURA	BALDUINO	1.0	Unidade	R\$ 205,67	R\$ 180,00	R\$ 180,00		
76	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 24,5 LITROS 34 CM DE DIÂMETRO 0,27 CM ALTURA	BALDUINO	1.0	Unidade	R\$ 144,52	R\$ 130,00	R\$ 130,00		
77	PASSADOR DE MASSA EM ALUMINIO COM PÉ COM 2 ALÇAS EM ALUMINIO N 40 - 40 CM DIAMETRO X NO MÍNIMO 20 CM ALTURA	UTIL BASAR	2.0	UND	R\$ 98,67	R\$ 92,00	R\$ 184,00		
78	LEITEIRA EM COM TAMPAS NO 16, CAPACIDADE APROXIMADA 3 LITROS	BALDUINO	51.0	Unidade	R\$ 67,58	R\$ 56,00	R\$ 2 856,00		
79	CHALEIRA EM ALUMINIO CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS	BALDUINO	51.0	Unidade	R\$ 129,08	R\$ 83,00	R\$ 4 233,00		
80	ESPÁTULA RASPADEIRA EM INOX (CULINÁRIA) TAMANHO: 12CM, COM CABO DE PLASTICO	BALDUINO	2.0	UND	R\$ 35,65	R\$ 34,00	R\$ 68,00		
81	PEGADOR DE PÃO EM INOX MEDINDAS APROXIMADAS: 26 CM DE COMPRIMENTO E 7,5 CM DE LARGURA	UTIL BASAR	2.0	Unidade	R\$ 20,20	R\$ 18,00	R\$ 36,00		
82	ABRIDOR GRANDE DE LATAS EM AÇO INOX. TAMANHO APROXIMADO 15 CM, CABO ANATÔMICO, ALTA DURABILIDADE, COM RESISTÊNCIA AO ENFERRUJAMENTO	UTIL BASAR	14.0	Unidade	R\$ 10,06	R\$ 9,00	R\$ 126,00		
83	PRATOS FUNDOS, COM 22 CM DE DIAMETRO, EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE	NADIR	310.0	Unidade	R\$ 10,32	R\$ 9,00	R\$ 2 790,00		
84	PRATO FUNDO EM INOX MEDIDAS 23CM	TRAMONTINA	190.0	Unidade	R\$ 13,65	R\$ 13,00	R\$ 2 470,00		
85	BACIA CANELADA EXTRA GIGANTE DE PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA 75 LITROS - Dimensões aproximadas: 73cm x 66cm x 26cm (CxLxA)	MERCONPLAS	30.0	Unidade	R\$ 62,95	R\$ 58,00	R\$ 1 740,00		
86	BANDEJA BRANCA CAPACIDADE PARA 4 LITROS MATERIAL PLASTICO POLIETILENO TAMANHO MÍNIMO: 35CM DE COMPRIMENTO X 30CM DE LARGURA X 6CM DE ALTURA	MERCONPLAS	82.0	Unidade	R\$ 17,26	R\$ 13,00	R\$ 1 066,00		
87	BANDEJA BRANCA CAPACIDADE PARA 7 LITROS MATERIAL PLASTICO POLIETILENO TAMANHO MÍNIMO: 41CM DE COMPRIMENTO X 47CM DE LARGURA X 37CM DE ALTURA	MERCONPLAS	82.0	Unidade	R\$ 22,82	R\$ 19,00	R\$ 1 558,00		
88	PENEIRA PARA FARINHA MATERIAL INOX COM 23 CM DE DIAMETRO	UTIL BASAR	24.0	Unidade	R\$ 25,52	R\$ 23,00	R\$ 552,00		
89	FORMA RETANGULAR BAIXA EM ALUMINIO TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO 49 CM DE COMPRIMENTO X 33 CM DE LARGURA	BALDUINO	26.0	Unidade	R\$ 42,71	R\$ 39,00	R\$ 1 014,00		
90	FORMA RETANGULAR BAIXA EM ALUMINIO TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO 45 CM DE COMPRIMENTO X 29 CM DE LARGURA	BALDUINO	26.0	Unidade	R\$ 44,98	R\$ 40,00	R\$ 1 040,00		
91	FORMA PARA PIZZA EM INOX N 40 TAMANHO 40 CM DE DIÂMETRO	BALDUINO	26.0	Unidade	R\$ 110,22	R\$ 85,00	R\$ 2 210,00		
92	LUVAS TÉRMICA RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS PARA USO EM FORNOS CANO CURTO TAMANHO APROXIMADO 35 X 19 CM	VALLEY	31.0	Unidade	R\$ 35,02	R\$ 32,00	R\$ 992,00		
93	CANECA AÇO INOX PRATEADO SEM VIROLA CAPACIDADE 250 ML	UTIL BASAR	32.0	Unidade	R\$ 31,75	R\$ 27,00	R\$ 864,00		
94	COLHER PARA SOPA LÂMINA E CABO EM AÇO INOX. TAMANHO APROXIMADO 19CM	UTIL BASAR	620.0	Unidade	R\$ 5,28	R\$ 4,50	R\$ 2 790,00		
95	COLHER PARA SOBREMESA LÂMINA E CABO EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 16 CM	UTIL BASAR	620.0	Unidade	R\$ 3,37	R\$ 3,00	R\$ 1 860,00		
96	GARFO DE MESA LÂMINA E CABO EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 19 CM	TRAMONTINA	620.0	Unidade	R\$ 6,17	R\$ 5,00	R\$ 3 100,00		
97	GARFO PARA SOBREMESA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 16 CM	TRAMONTINA	620.0	UND	R\$ 3,98	R\$ 3,60	R\$ 2 232,00		

1715



98	FACA DE MESA LÂMINA E CABO EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 19CM	TRAMONTINA	620.0	Unidade	R\$ 6,81	R\$ 5,00	R\$ 3.100,00	1716
99	FACA DE MESA COM SERRA LÂMINA EM AÇO INOX CABO DE POLIETILENO TAMANHO APROXIMADO 20CM	TRAMONTINA	620.0	Unidade	R\$ 3,68	R\$ 3,40	R\$ 2.108,00	
100	XÍCARA COM PIRES EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE 90ML - TIPO ARREDONDADO	UTIL BASAR	320.0	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 7,00	R\$ 2.240,00	
101	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS CAPACIDADE 4 LITROS COM BICO	MERCONPLAS	50.0	Unidade	R\$ 28,88	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	
102	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 6 LITROS	BALDUINO	15.0	Unidade	R\$ 188,20	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	
103	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS	BALDUINO	16.0	Unidade	R\$ 90,89	R\$ 87,00	R\$ 1.392,00	
104	REFRATÁRIA RETANGULAR DE VIDRO COM TAMPAS PLÁSTICAS CAPACIDADE PARA 3 LITROS	NADIR	46.0	Unidade	R\$ 56,86	R\$ 55,00	R\$ 2.530,00	
105	REFRATÁRIA RETANGULAR DE VIDRO COM TAMPAS PLÁSTICAS CAPACIDADE PARA 5,5 LITROS	NADIR	46.0	Unidade	R\$ 78,21	R\$ 75,00	R\$ 3.450,00	
106	REFRATÁRIA DE VIDRO QUADRADA COM TAMPAS PLÁSTICAS MEDIDAS 22 CM COMPRIMENTO X 22 CM LARGURA X 6,8 CM ALTURA CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS	NADIR	46.0	UND	R\$ 64,50	R\$ 61,00	R\$ 2.806,00	
107	JARRA MEDIDORA DE VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE DE 1 LITRO	NADIR	48.0	Unidade	R\$ 44,82	R\$ 42,00	R\$ 2.016,00	
108	CONJUNTO MANTIMENTOS COM 5 POTES PLÁSTICOS RETANGULAR PRODUTO ATOXICO C ALÇA E BOTÃO DATADOR PARA CONTROLE E ARMAZENAMENTO CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS 1 POTE DE 1,2 LITROS 1 POTE 1,94 LITROS; 1 POTE DE 3,88 LITROS 1 POTE DE 5,66 LITROS	LUMAR	48.0	CNJ	R\$ 59,83	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00	
109	POTE MANTIMENTOS QUADRADO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 5,5 LITROS PRODUTO ATOXICO	PLEION	145.0	Unidade	R\$ 23,51	R\$ 20,00	R\$ 2.900,00	
110	COPO DE VIDRO ESTAMPADO PARA SUCO - CAPACIDADE 250 ML	UTIL BASAR	10.0	Unidade	R\$ 5,80	R\$ 5,50	R\$ 55,00	
111	ESCORREDOR DE LOUÇA PARA PRATOS - CAPACIDADE PARA 13 PRATOS MEDIDAS APROXIMADAS 38CM DE LARGURA X 43CM COMPRIMENTO	NEWPLASTIC	18.0	Unidade	R\$ 59,91	R\$ 55,00	R\$ 990,00	
112	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS EM INOX	TERMOLAR	20.0	Unidade	R\$ 129,31	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00	
113	AMASSADOR DE BATATAS EM AÇO INOX 23CM	UTIL BASAR	2.0	Unidade	R\$ 37,66	R\$ 35,00	R\$ 70,00	
114	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX COM ALÇA CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 GRAMAS ACOMPANHA UMA PA PARA AÇUCAR EM INOX	PLASVALE	18.0	Unidade	R\$ 71,84	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00	
115	PANELA CAÇAROLA HOTEL REFORÇADA Nº28 CAPACIDADE 20 LITROS MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO 38CM ALTURA S TAMPAS 13CM ALTURA C TAMPAS 17CM MATERIAL ALUMÍNIO ESPESURA 1,7MM	BALDUINO	25.0	UND	R\$ 159,96	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	
116	PENEIRA GRANDE DE PLÁSTICO MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 30,5CM LARGURA 17,5CM ALTURA 7,8CM PESO LÍQUIDO 40G	NEWPLASTIC	18.0	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 21,00	R\$ 378,00	
117	PENEIRA DE PLÁSTICO MEDIDAS APROXIMADAS: 12CM DE DIÂMETRO DIMENSÃO DO PRODUTO COMPRIMENTO 25,2CM LARGURA 12,2CM ALTURA 6,8 CM	NEWPLASTIC	18.0	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 9,00	R\$ 162,00	
118	TAÇA DE VIDRO TRANSPARENTE PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 300ML	UTIL BASAR	320.0	Unidade	R\$ 10,61	R\$ 9,00	R\$ 2.880,00	
119	FRIGIDEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO FUNDA DIÂMETRO 24 CM MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS	NACIONAL	18.0	Unidade	R\$ 133,75	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00	
120	PRATO PARA REFEIÇÃO DE PACIENTES SISTEMA FECHADO PLÁSTICO 2 CORES	LUMAR	100.0	Unidade	R\$ 3,47	R\$ 3,30	R\$ 330,00	
121	DEPOSITO DE PLÁSTICO FUNDO PARA SERVIR PACIENTES COM TAMPAS 2 CORES	PLASVALE	100.0	Unidade	R\$ 30,83	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	
122	COPO DE PLÁSTICO COM ALÇA E TAMPAS 200ML 2 CORES	PLASVALE	100.0	Unidade	R\$ 14,43	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	

0000



123	FRIGIDEIRA MATERIAL ALUMINIO TIPO RASA DIAMETRO 20CM REVESTIMENTO ANTIADERENTE MATERIAL CABO POLIPROPILENO	NACIONAL	18.0	Unidade	R\$ 65,74	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00	FL 1717
-----	--	----------	------	---------	-----------	-----------	--------------	---------

Total do lote.....R\$ 94.998,00

13 - LOTE 13 - COTA RESERVADA DO LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
67	FAÇAS PROFISSIONAL 10 POLEGADAS TAMANHO APROXIMADO 23 CM, LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO COR CABO BRANCO	UTIL BASAR	30.0	Unidade	R\$ 74,79	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
71	COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO 23,5 CM COMPRIMENTO	UTIL BASAR	50.0	Unidade	R\$ 20,81	R\$ 19,30	R\$ 965,00
72	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 43,4 LITROS 48 CM DE DIÂMETRO 25 CM ALTURA	BALDUINO	30.0	Unidade	R\$ 218,16	R\$ 207,00	R\$ 6.210,00
73	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 25,1 LITROS 40 CM DE DIÂMETRO 21 CM ALTURA	BALDUINO	30.0	Unidade	R\$ 249,09	R\$ 249,00	R\$ 7.470,00
74	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 12,8 LITROS	BALDUINO	30.0	Unidade	R\$ 173,84	R\$ 173,00	R\$ 5.190,00
75	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 40,2 LITROS 40 CM DE DIÂMETRO 0,33 CM, CM ALTURA	BALDUINO	30.0	Unidade	R\$ 205,67	R\$ 205,00	R\$ 6.150,00
76	CAÇAROLA BAIXA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 24,5 LITROS 34 CM DE DIÂMETRO 0,27 CM ALTURA	BALDUINO	30.0	Unidade	R\$ 144,52	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00
84	PRATO FUNDO EM INOX MEDIDAS 23CM	NADIR	120.0	Unidade	R\$ 13,65	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
110	COPO DE VIDRO ESTAMPADO PARA SUCO - CAPACIDADE 250 ML	UTIL BASAR	310.0	Unidade	R\$ 5,80	R\$ 5,50	R\$ 1.705,00

Total do lote.....R\$ 35.700,00

ADJUDICADO E HOMOLOGADO para L TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 130.698,00 (cento e trinta mil, seiscentos e noventa e oito reais), em 21/12/2023.

LICITANTE:

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ 02.268.603/0001-02

5 - LOTE 05- LUVAS E SACOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
53	SACO PARA LIXO, 15 LITROS PACOTE COM 100 SACOS.	BRASILEIRINHO	3050.0	PCT	R\$ 10,37	R\$ 6,54	R\$ 19.947,00
53	SACO PARA LIXO, 20 LITROS PACOTE COM 100 SACOS.	BRASILEIRINHO	4050.0	PCT	R\$ 28,39	R\$ 6,55	R\$ 26.527,50
54	SACO PARA LIXO, 50 LITROS PACOTE COM 10 SACOS.	BRASILEIRINHO	4050.0	PCT	R\$ 18,81	R\$ 3,32	R\$ 13.446,00
55	SACO PARA LIXO, 100 LITROS PACOTE COM 5 SACOS.	BRASILEIRINHO	9100.0	PCT	R\$ 16,73	R\$ 4,43	R\$ 40.313,00
56	SACO PARA LIXO, 200 LITROS PACOTE COM 5 SACOS.	BRASILEIRINHO	6490.0	PCT	R\$ 30,56	R\$ 4,43	R\$ 28.750,70

Total do lote.....R\$ 128.984,20

7 - LOTE 07- UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS PARA COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
124	COPO DESCARTÁVEL 250ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	FC	5200.0	PCT	R\$ 9,10	R\$ 5,60	R\$ 29.120,00
125	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	FC	4200.0	PCT	R\$ 10,40	R\$ 4,52	R\$ 18.984,00
126	COPO DESCARTÁVEL 180ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	FC	12500.0	PCT	R\$ 8,67	R\$ 4,30	R\$ 53.750,00
127	COPO DESCARTÁVEL 150ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	FC	5200.0	PCT	R\$ 7,72	R\$ 4,15	R\$ 21.580,00
128	COPO DESCARTÁVEL 100ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	FC	5200.0	PCT	R\$ 5,45	R\$ 3,10	R\$ 16.120,00

129	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES.	CRISTAL COPO	500.0	PCT	R\$ 5,74	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00
130	ROLO BOBINA PLASTICO FILME PVC 28CMX300 METROS	TECFILM	300.0	RL	R\$ 52,77	R\$ 37,70	R\$ 11.310,00
131	MARMITEX W8 FECHAMENTO MANUAL C/ 100	WYDA	100.0	CX	R\$ 61,78	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
132	FOSFORO: Madeira de reflorestamento; Palitos tratados com agentes inibidores de brasa; Fórmula ecológica, sem enxofre; Palitos super resistentes; Caixa com 40 palitos. Pacotes com 10 caixas.	GABOARDI	100.0	PCT	R\$ 7,60	R\$ 3,20	R\$ 320,00

Total do lote.....R\$ 156.399,00

8 - LOTE 08 - COTA RESERVADA DO LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM COM 500G.	ECONOMICO	9400.0	UND	R\$ 8,45	R\$ 2,74	R\$ 25.756,00

Total do lote.....R\$ 25.756,00

ADJUDICADO E HOMOLOGADO para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 311.139,20 (trezentos e onze mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos), em 21/12/2023.

LICITANTE:	MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA CNPJ 22.982.072/0001-14
-------------------	--

3 - LOTE 03- LIXEIRAS, BALDES E BACIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA CAPACIDADE APROXIMADA DE 29 LITROS.	ISOPLAST	155.0	UND	R\$ 26,89	R\$ 17,35	R\$ 2.689,25
28	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA CAPACIDADE APROXIMADA DE 45 LITROS.	ISOPLAST	155.0	Unidade	R\$ 48,43	R\$ 35,45	R\$ 5.494,75
29	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA - CAPACIDADE DE 10 LITROS.	ISOPLAST	155.0	Unidade	R\$ 13,52	R\$ 10,00	R\$ 1.550,00
30	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA - CAPACIDADE DE 13 LITROS.	ISOPLAST	155.0	UND	R\$ 18,12	R\$ 13,00	R\$ 2.015,00
31	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA - CAPACIDADE DE 15 LITROS.	ISOPLAST	155.0	Unidade	R\$ 23,77	R\$ 15,00	R\$ 2.325,00
32	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA - CAPACIDADE DE 20 LITROS.	ISOPLAST	155.0	Unidade	R\$ 22,89	R\$ 16,00	R\$ 2.480,00
33	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE COM PEDAL 12 LITROS COR BRANCA	Kit Stock	320.0	UND	R\$ 54,15	R\$ 30,00	R\$ 9.600,00
34	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE COM PEDAL 20 LITROS COR BRANCA	Kit Stock	320.0	UND	R\$ 68,48	R\$ 45,00	R\$ 14.400,00
35	LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE COM PEDAL 60 LITROS COR BRANCA	Kit Stock	243.0	Unidade	R\$ 106,94	R\$ 80,00	R\$ 19.440,00

Total do lote.....R\$ 59.994,00

4 - LOTE 04- UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	paulista	155.0	Unidade	R\$ 9,02	R\$ 8,00	R\$ 1.240,00
37	ESCOVA PLASTICA PARA LIMPEZA MULTIUSO RESISTENTE COM ALÇA	CONDOR	75.0	Unidade	R\$ 8,14	R\$ 7,00	R\$ 525,00
38	PÁ PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO COM CABO.	paulista	160.0	Unidade	R\$ 8,47	R\$ 6,00	R\$ 960,00
39	PANO DE CHÃO MEDIDA MÍNIMA DE 39 X 65 CM, NA COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADE. Com no mínimo 70% algodão.	CELESTE	879.0	PCT	R\$ 36,99	R\$ 26,00	R\$ 22.854,00
40	PANO MULTIUSO MEDIDAS APROXIMADAS: 33CM X 55CM, PACOTE COM 5 UNIDADES - Não deixa cheiro, resistente, alta absorção, enxágue rápido e fácil.	CELESTE	1220.0	PCT	R\$ 9,88	R\$ 8,00	R\$ 9.760,00



FL 1719

41	PANO DE PRATO MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 40 CM. PACOTE COM 10 UNIDADE - confeccionado em tecido branco de algodão, feipudo, boa absorção.	popo	420.0	PCT	R\$ 45,40	R\$ 35,00	R\$ 14.700,00
42	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60G. Composição: aço carbono. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	ASSOLAN	1020.0	PCT	R\$ 4,26	R\$ 3,00	R\$ 3.060,00
43	ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO PACOTE COM 10 UNIDADE - composição: esponja de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo, medidas aproximadas; (100mm x 70mm x 20mm).	jeitosa	1050.0	PCT	R\$ 14,67	R\$ 10,00	R\$ 10.500,00
44	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA ANTI-RISCO PRATEADA Dimensões aproximadas: A: 25mm C: 110mm L: 75mm - A Esponja Multiuso em malha poliéster, na lavagem não risca os utensílios domésticos, Indicada para limpeza leve como vidros, cristais, porcelanas, aço inox e antiaderentes.	jeitosa	1550.0	Unidade	R\$ 5,23	R\$ 5,00	R\$ 7.750,00
45	FLANELA 100% ALGODÃO PACOTE COM 6 UNIDADES - MEDINDO APROXIMADAMENTE (38X58)	POPO	750.0	PCT	R\$ 22,79	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00
46	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM COMPRIMENTO - Borracha cabo inclinado com comprimento mínimo de 120 cm, montado	SANTA MARIA	405.0	Unidade	R\$ 19,19	R\$ 10,00	R\$ 4.050,00
47	VASSOURA DE PALHA COM CABO	produtor	1600.0	Unidade	R\$ 3,74	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
48	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 30CM COM CABO DE 120CM	paulista	520.0	Unidade	R\$ 34,34	R\$ 25,00	R\$ 13.000,00
49	VASSOURÃO GARI - CEDAS DE PIAÇAÇA, CEPA DE 40 CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	SANTA MARIA	42.0	Unidade	R\$ 39,91	R\$ 35,00	R\$ 1.470,00
50	AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL BRANCO PVC 66CM X 1MT	VERA	42.0	Unidade	R\$ 8,44	R\$ 8,00	R\$ 336,00
51	LUVA DE LATEX FORRADA COM FLOCO DE ALGODÃO PACOTE COM PAR - LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO, ANTIDERRAPANTE, TIPO COLMEIA, 30CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE.	volk	310.0	PAR	R\$ 21,48	R\$ 19,33	R\$ 5.992,30

Total do lote.....R\$ 109.997,30

9 - LOTE 09 - COTA RESERVADA DO LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA COM 60 METROS CADA: produto de alta qualidade com maior poder de absorção e maciez.	NEVE	7930.0	PCT	R\$ 8,96	R\$ 5,04	R\$ 39.967,20

Total do lote.....R\$ 39.967,20

10 - LOTE 10 - COTA RESERVADA DO LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL 60 LITROS COR BRANCA	Kit Stock	277.0	Unidade	R\$ 106,94	R\$ 90,25	R\$ 24.999,25

Total do lote.....R\$ 24.999,25

14 - LOTE 14 - COTA RESERVADA DO LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
125	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	total plast	1000.0	PCT	R\$ 10,40	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
129	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES.	total plast	12000.0	PCT	R\$ 5,74	R\$ 3,00	R\$ 36.000,00

Total do lote.....R\$ 45.900,00

ADJUDICADO E HOMOLOGADO para **MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA** inscrita no CNPJ/MF Nº 22.982.072/0001-14, pelo melhor valor de **R\$ 280.857,75** (duzentos e oitenta mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos), em **21/12/2023**.



LICITANTE:		EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI		FL 1720				
CNPJ 25.179.741/0001-02								
1 - LOTE 01 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM COM 1000 ML - composição: ácido clorídrico (HCL) e água, concentração maior que 30,0 (% m/m). rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA e ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ). validade de 3 anos	OTIMO BRILHO	6500.0	LT	R\$ 7,58	R\$ 7,58	R\$ 49.270,00	
2	ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MÍNIMO 2% 1 LITRO, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 1 LITRO. ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 1000 ML - composição: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2 a 2,5% classe corrosivo: 8, número risco à saúde: 3, corrosividade: 1, cor: incolor. rótulo com identifique	CLORITO	14000.0	LT	R\$ 5,19	R\$ 4,74	R\$ 66.360,00	
3	AMACIANTE DE ROUPAS 1 LITRO - Aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica, aplicação amaciante artigos têxteis, frasco com 1 litro. Produto notificado na ANVISA	LYMP	3000.0	LT	R\$ 9,74	R\$ 8,26	R\$ 24.780,00	
4	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS - Aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica, aplicação amaciante artigos têxteis, frasco com 5 litro. Produto notificado na ANVISA	LYMP	700.0	LT	R\$ 29,28	R\$ 5,88	R\$ 4.116,00	
5	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60G - Composição: aço carbono. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	ASSOLAN	1600.0	PCT	R\$ 4,45	R\$ 4,41	R\$ 7.056,00	
6	DESINFETANTE A BASE DE PINHO, FRASCO COM CAPACIDADE 5L - Constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses	LYMP	8500.0	LT	R\$ 14,72	R\$ 3,49	R\$ 29.665,00	
7	DETERGENTE LÍQUIDO PLÁSTICA COM 500ML - Concentrado, viscoso e biodegradável, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	OXENTE	8500.0	FRS	R\$ 4,55	R\$ 4,04	R\$ 34.340,00	
8	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA EMBALAGEM CONTENDO UM SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G - A base de naftalina, higienizante, bactericida e germicida, diversos aromas, com registro na ANVISA	SANI	3100.0	Unidade	R\$ 4,54	R\$ 3,27	R\$ 10.137,00	
9	MULTI INSETICIDA 300ML - Inseticida doméstico base água aerossol multi-inseticida, extermina qualquer tipo de inseto caseiro e mosquito transmissor da dengue constar na embalagem a autorização de funcionamento do ministério da saúde e constar também o número da notificação na ANVISA como produto sa	PODEROSO	3050.0	FRS	R\$ 14,98	R\$ 14,98	R\$ 45.689,00	
10	ODORIZADOR DE AMBIENTE NÃO TÓXICO SPRAY EMBALAGEM 400ML - Essência lavanda; em aerossol, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses. Com regist	AR AGRADAVEL	1150.0	FRS	R\$ 17,09	R\$ 17,09	R\$ 19.653,50	
11	LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM COM 500 ML - (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). ingrediente ativo: tensoativo aniônico biodegradável. composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. com bico dosad	LIMPASIM	4100.0	FRS	R\$ 8,77	R\$ 7,35	R\$ 30.135,00	
12	L'MPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses. Com registro na ANVISA	OTIMO BRILHO	450.0	FRS	R\$ 3,45	R\$ 3,45	R\$ 1.552,50	
13	LIMPA VIDRO, SPRAY COM FRASCO DE 500 ML. O produto não poderá ter data de fabricação superior a	LIMPASIM	3100.0	Unidade	R\$ 10,40	R\$ 7,35	R\$ 22.785,00	

	60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses. Com registro na ANVISA								
14	HIPOCLORITO DE SÓDIO - CLORO ATIVO, GALÃO COM 5L. O produto deverá conter no rótulo ou embalagem, o número do lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência. na embalagem, deverá conter o número de registro junto à ANVISA. Deverá ser apresentada a FISPQ (ficha de informações de segurança d	KILIMPA	450.0	GALÃO	R\$ 24,33	R\$ 17,45	R\$ 7.852,50		
15	SABÃO EM BARRA PERFUMADO, COM AROMA DE EUCALIPTO EMBALAGEM 1KG.	UNO	800.0	Unidade	R\$ 17,94	R\$ 17,94	R\$ 14.352,00		
16	SABÃO EM BARRA PERFUMADO, COM AROMA DE COCO EMBALAGEM 1KG.	UNO	800.0	Unidade	R\$ 20,97	R\$ 20,97	R\$ 16.776,00		
17	SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM COM 500G.	MARILUX	2800.0	UND	R\$ 8,45	R\$ 4,77	R\$ 13.356,00		
18	SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM COM 5KG.	MARILUX	3050.0	Unidade	R\$ 28,87	R\$ 28,87	R\$ 88.053,50		
19	REMOVEDOR PERFUMADO 1 LITRO - Produto multiuso, ideal para limpeza de gorduras, resíduos de cera e sujeiras do dia a dia	KILIMPA	3000.0	LT	R\$ 21,38	R\$ 11,02	R\$ 33.060,00		
20	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO EMBALAGEM 5L - PRÓPRIOS PARA HIGIENIZAÇÃO DA PELE, COM AGENTES HIDRATANTES, NEUTRO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA	REAQUIL	4050.0	GALÃO	R\$ 31,72	R\$ 27,37	R\$ 110.848,50		

Total do lote.....R\$ 629.837,50

2 - LOTE 02 - MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 70° INPM, EMBALAGEM EM PVC COM 500ML. acondicionado em frasco plástico de 500ml (embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro.)	BELLO BELLA	4200.0	FRS	R\$ 10,33	R\$ 3,98	R\$ 16.716,00
22	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SEPTICO 70° HIGIENIZADOR DE MÃO 500 ML - acondicionado em frasco plástico de 500ml (embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro.)	VIS	4200.0	FRS	R\$ 14,93	R\$ 5,79	R\$ 24.318,00
23	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES: Tamanho único, para limpeza doméstica, manipulação de alimentos e procedimentos estéticos	TALGE	200.0	PCT	R\$ 6,47	R\$ 4,34	R\$ 868,00
24	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA COM 60 METROS CADA: produto de alta qualidade com maior poder de absorção e maciez.	MAX PURE	4070.0	PCT	R\$ 8,96	R\$ 6,37	R\$ 25.925,90
25	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PACOTE COM 2 ROLOS; contendo com no mínimo 110 toalhas.	FAMILIAR	7100.0	PCT	R\$ 9,37	R\$ 7,24	R\$ 51.404,00
26	GUARDANAPO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADE; tamanho aproximado 24x22.	GIRASSOL	550.0	PCT	R\$ 5,15	R\$ 1,15	R\$ 632,50

Total do lote.....R\$ 119.864,40

11 - LOTE 11 - COTA RESERVADA DO LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	PANO DE CHÃO MEDIDA MÍNIMA DE 39 X 65 CM, NA COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADE. Com no mínimo 70% algodão.	POPO	1371.0	PCT	R\$ 36,99	R\$ 17,50	R\$ 23.992,50

Total do lote.....R\$ 23.992,50

12 - LOTE 12 - COTA RESERVADA DO LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	SACO PARA LIXO, 200 LITROS PACOTE COM 5 SACOS.	SUPERA PLAST	2610.0	PCT	R\$ 30,56	R\$ 3,79	R\$ 9.891,90

Total do lote.....R\$ 9.891,90

ADJUDICADO E HOMOLOGADO para EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 25.179.741/0001-02, pelo melhor valor de **R\$ 783.586,30** (setecentos e oitenta e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta centavos), em 21/12/2023.

ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

PREFEITURA DE COREAÚ | CNPJ/MF Nº 07.598.618/0001-44

Av. Dom José, Nº 55, Centro, Coreau-CE, CEP 62.160-000. | Fone: (88) 3645-1451